Dr. Thomas Stolz

Beruflicher Werdegang

| 1980-1986 Studium der Humanmedizin an |
|---------------------------------------|
| |

Universität des Saarlandes

1986 Approbation

1991 magna cum laude-Promotion -

Thema: Schlaf bei Chorea

Huntington

1986-1994 Ausbildung zum Facharzt für Innere

Medizin (Kreiskrankenhaus St. Ingbert, Krankenhaus St. Elisabeth Zweibrücken, Westpfalz-Klinikum der Universitätsstadt

Kaiserslautern)

1993 Facharztprüfung Innere Medizin

1994 Niederlassung als Arzt für Innere Medizin, Völklingen

1997 Eröffnung einer Zweigpraxis in der Klinik der Bundesknappschaft

Püttlingen

2002 - 2004 Weiterbildung Gastroenterologie, Klinik der Bundesknappschaft

Püttlingen

2004 Teilgebietsprüfung Gastroenterologie

2006 - 2022 Kernkooperationspartner des Darmzentrum Saar Püttlingen
2011 Anstellung Frau Iris Fresen, Fachärztin für Innere Medizin und

Gastroenterologie

2017 Eröffnung einer weiteren Zweigpraxis im St. Nikolaus-Hospital

Saarlouis-Wallerfangen

2018 Erweiterung der Praxis durch Herrn Dr. Armin Sammler, Facharzt für

Innere Medizin, Gastroenterologie und Diabetologie

2019 Erweiterung der Praxis durch Herrn Christoph Poerschke, Facharzt

für Innere Medizin und Kardiologie

2020 Erweiterung der Praxis durch Herrn Dr. Dirk Jesinghaus, Facharzt für

Innere Medizin, Kardiologie und Angiologie

Seit 2023 Kooperationspartner des Darmzentrums des Klinikum Saarbrücken 2023 Eröffnung einer weiteren Zweigpraxis im Klinikum Saarbrücken

Mitgliedschaften und berufspolitische Funktionen

Vorsitzender der Vertreterversammlung der KV Saarland

Vorsitzender der Qualitätssicherungskommission Koloskopie/Kapselendoskopie der KV Saarland

Vorsitzender des Ausschuss Politik und Kommunikation der KV Saarland

Mitglied des Vorstandes der Landesgruppe Saarland des Bdl

Mitglied des Zulassungsausschusses der KV Saarland

Mitglied der Qualitätssicherungskommission Qualitätsmanagement der KV Saarland

Regionalbeauftragter der Stiftung Lebensblicke für das Saarland

Mitglied im Bund deutscher Internisten BdI

Mitglied der Deutschen Gesellschaft für Innere Medizin DGIM

Mitglied im Bundesverband niedergelassener Gastroenterologen bng

Fellow of the European Board of Gastroenterology

